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ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 115,845,604.19

Consejo Estatal para las Culturas y las Artes de Chiapas 

Misión

Contribuir  al  desarollo  cultural  del  pueblo  chiapaneco,  con  trabajo  sustentado  en  la  discusión  y 
construcción  colectiva;  que  los  mismos  pueblos  sean  los  principales  promotores  culturales.  Contar  con 
espacios  de  encuentro,  diálogo,  armonía  y  paz  para  el  crecimiento  social  y  garantizar  el  progreso  y 
desarrollo  del  Estado.

Visión

Rescatar,  preservar  y  difundir  los  valores  culturales  de  la  entidad,  multiplicar  y  extender  los  bienes 
culturales  a  los  pueblos  y  grupos  sociales  para  que  la  cultura  sea  patrimonio  de  todos  los  chiapanecos.

Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan Nacional de 
Desarrollo / Plan de Desarrollo Chiapas Solidario 2007 - 2012 y 

Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
          Objetivos del Plan Nacional de Desarrollo
    Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Impulsar la participación de la sociedad en los servicios culturales

270201A39
Lograr que todos los mexicanos tengan acceso a la participación y 
disfrute de las manifestaciones artísticas y del patrimonio cultural, 
histórico y artístico del país como parte de su pleno desarrollo como 
seres humanos.

Impulsar la participación de la sociedad en los servicios culturales.                                                                                                                                                                                          

Coadyuvar en el desarrollo artístico y cultural.                                
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Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 105,545.67

Beneficiario

Otros MA

10,299.94 88,594.94 26,651.62 279.45 319.59

A M B

19,430.26

MB

5,624.09 16,679.0663,208.8410,903.36115,845.60

Adolescente

Femenino 830.63 148.72 0.00830.63 0.00 80.63 0.00 741.18 8.82 0.000.00 681.92

Masculino 843.54 161.62 0.00843.54 0.00 93.54 0.00 741.18 8.82 0.000.00 681.92

Adulto

Femenino 360.53 78.09 0.00360.53 0.00 0.00 0.00 360.53 0.00 0.000.00 282.43

Masculino 495.89 137.96 0.00495.89 0.00 0.00 0.00 495.89 0.00 0.000.00 357.92

Alumno

Femenino 15,020.25 6,172.31 0.0015,288.41 0.00 1,089.23 6,535.39 7,663.78 0.00 0.00268.16 9,116.09

Masculino 13,562.36 3,921.24 0.0013,813.76 0.00 726.15 6,716.93 6,370.68 0.00 0.00251.40 9,892.53

Paciente

Femenino 2,162.64 47.92 0.002,210.57 0.00 0.00 0.00 2,174.93 35.63 0.0047.92 2,162.64

Masculino 2,162.64 47.92 0.002,210.57 0.00 0.00 0.00 2,174.93 35.63 0.0047.92 2,162.64

Persona

Femenino 26,018.03 8,533.35 124.8931,645.79 102.70 4,630.11 3,827.74 17,255.96 2,923.78 3,008.215,627.76 22,884.85

Masculino 31,300.74 7,402.48 154.5635,357.52 216.89 4,283.69 2,350.20 23,379.43 2,611.39 2,732.814,056.78 27,583.59

Usuario

Femenino 11,143.64 0.00 0.0011,143.64 0.00 0.00 0.00 205.60 0.00 10,938.040.00 11,143.64

Masculino 1,644.77 0.00 0.001,644.77 0.00 0.00 0.00 1,644.77 0.00 0.000.00 1,644.77

* Cantidades expresadas en miles de pesos.

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

F 113,224,690.19 2,620,914.00Educación
M Cultura 113,224,690.19 2,620,914.00

Presupuesto 
Total

113,224,690.19 2,620,914.00

ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.00115,845,604.190.00115,845,604.19
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PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Fortalecimiento de la cultura municipal. 28,247,416.80

Proyectos Institucionales

Administración del Programa de Cultura Integral. 20,719,186.62

Coordinación de Comunicación Social. 10,938,044.70

Fortalecimiento y Desarrollo de Espacios Culturales Indígenas. 6,871,214.82

Fortalecimiento de los Espacios para el Hábito de la Lectura. 6,729,289.91

Desarrollo Artístico y Cultural de Tuxtla Gutiérrez. 4,421,130.42

Programa de Difusión Cultural. 4,334,916.90

Programa de Enseñanza y Fomento Artístico. 3,951,338.80

Investigación y difusión del patrimonio cultural. 3,576,879.82

Infraestructura para el Desarrollo Artístico y Cultural. 3,234,518.30

Festival Internacional cervantino barroco. 1,500,000.00

Proyectos de Inversión

Festival Internacional de Letras Jaime Sabines. 1,120,914.00
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